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1. Progression du Chiffre d’affaires

2. Maitrise des charges

3. Amélioration des résultats et de la rentabilité
4. Renforcement des capacités

5. Perspectives de développement
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Activités

R.LA Cuivre
Communications Entreprises
Backbone et FTTH/FTTB
Réseaux mobiles

Core et commutation

Ventes travaux et services(KDT)

sept-09

5079
3347
8858
4785

684

|

F
22753

sept-10  Evolution

4510
4174
11648
4078
1694

26 104

-11%
25%
31%

-15%

148%

15%

Part/Activité

17%
16%
45%
16%

6%

100%

1- Progression du chiffre d’affaires m &i K% ;/

v' En septembre 2010: Une progression
du chiffre d’affaires de 15% (26,1MD).

v' La part du CA relative aux projets de
mise en place de réseaux Backbones
et des réseaux THD fibres optiques

est importante.
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Tendances des commandes i {EFNER Y

v" Le carnet de commandes a atteint
un montant de 54 630mD

v" Des contrats permettant de couvrir
40% des engagements prévus pour

lannée 2011

Activités
CORE ET COMMUTATION
WIRELESS
BACKBONE ET FTTH
RA CUIVRE
DCSE
Total

Mnt (mD)
3936
7003

25983
9026
8 681

54 630
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2- Maitrise des charges

sept-10 Ewolution v Une bonne maitrise des charges

Charges

Achats consommeés

Services extérieurs

Charges du Personnel

Dotations aux Amt et aux Prov
Autres produits d'exploitation
Charges d'exploitation

Ventes travaux et services(KDT)
Marge brute sur achats consommés

Frais de personne/Chiffre d'affaires

sept-09
13277
2038
7644
998
454

F
24411
22753
42%
34%

14343
1740
7374
1440

726
25623
26 105

45%

28%

=

L

d’'approvisionnement qui  s’est
traduite par une appréciation de la
marge brute a 45% contre 42 % a
fin septembre 2009;

Une compression de la masse
salariale de 4% par rapport a la
méme période de 20009.

Des frais de personnel qui
représentent 28% du chiffre
d’affaires contre 34% a la méme
période de 2009.
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3- Amélioration des résultats

Rubriques (KDT) 2006
Chiffres d'affaires 29 207
Résultat d'exploitation -2 863
Résultat des activités ordinaires Av-Impots -2 576
Dotations aux Amort & Prov 2433
Capacité d'autofinancement -142

2007
26 459
-5678
-5 385

2243
-3 143

2008 2009 sept(2009) sept(2010)  Evol
38353 31483 22753 26105  15%

-3698  -1109 -490 815 266%
-3425 771 709 1067, 50%
248 1217 998 1440  44%

-3176 1988 1707 2507  47%

v" Un renouement avec des résultats positifs pour la premiére fois depuis cing années: le résultat
d’exploitation s’établit a 815mD contre un déficit de -490mD au 30/09/2009 ;

v Une amélioration significative de la capacité d’autofinancement de 47% qui est passée a 2

507mD au 30/09/2010 : le plus fort niveau jamais atteint depuis plusieurs années;

v Les trois premiers trimestres de 2010 se sont soldés sur un bénéfice avant impét de 1,067MD

contre a 0,709MD a la méme période de 2009
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4- Renforcement des capacités

Développement des compeétences:

- Renforcement du plan de développement des ressources humaines dans les
nouvelles technologies et dans le management:
* Technologies fibre optique, FTTH/FTTB

 Réseaux IP
« Communication Unifiée et VolP
* Réseaux Wireless de 3eme Générations

» Management de projets
» Développement commercial
* CRM et relation clients
- Le plan de formation a touché plus de 160 personnes

- Le budget de formation a attaint 450 mD en engagements
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Modernisation des ressources:

v Le CAPEX a évolué de 89% en

passant de 608 mD en T3-2009 a 1
556 mD en T3- 2010

Modernisation du parc en moyens de
production permettant la mécanisation
des

des processus et [I'élévation

niveaux de productivité

La Sotetel continuera I'exécution de
budget qui
dépassera en 2010 le montant de
2 000 mD

son d’Investissements

I E——

Désignation(mD)
Materiel et Engins de chantier 63

Materiel de Transport 304
MMB ]
Informatique 156
Autres /8
CAPEX engageé 608

sept-09 sept-10

937
331
13
189
86
1556

Evolution
1387%
9%

86%

21%

10%
156%
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5- Perspectives de développement

Une approche d’intégrateur

Partenaire
Intégrateur

Sous traitant en
Téléecom

N

J

Installateur
Télécom

N




CSotetel -
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Une mission d’avenir : Construire et intégrer les réseaux et

services Large Bande

Implémenter les
nouveaux
services

. Applications & Content
L comonsugot acor

ervice Gnll]lml

Reconfigurer les
réseaux pour la

Control &
convergence Connectivity
Délivrer les :
acces
Broadband

Access WEEES Wi_r‘ele&s Wﬁt&ﬁs

e
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Des domaines de grande expertise
B

Acceés large bande Backbone et Core Services Convergents

Apporter le haut débit a @ Backbones fibres optique @ Services Managés (VolP...)
l’ytlllsateur final @ Backbones FH @ Communication Unifiée
@ Reseaux FTTH/FTTB @ Réseaux Metro @ Distribution et mobilité

@ Acces xDSL @ Réseaux IP/MPLS @ Services d’Autorisation,

@ Réseaux Wireless @ Core du réseaux Mobile d’authentification et de
2G/3G/Wimax et fixe surveillance

@ Connectivité LAN et @ Services de sécurité
couverture indoor
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